



Burmistrz Gminy i Miasta Dobczyce

32-410 Dobczyce, Rynek 26; tel.: (+48) 12 372 17 00, 12 271 10 04,
fax: (+48) 12 271 29 93, e-mail: ugim@dobczyce.pl www.dobczyce.pl

RO.0003.17.2020.CEBO

Dobczyce, dnia 16.10.2020 r.

Pani

Ewa Kołacz

Radna Rady Miejskiej

w Dobczycach

W odpowiedzi na Pani interpelację z dnia 02.10.2020 r. uprzejmie informuję, że ograniczeniem w czasowym (nocnym) oświetleniu dróg na terenie Gminy Dobczyce objętych jest 32 obwody na terenie Naszej gminy, w miejscowościach Dziekanowice, Rudnik, Niezdów, Stadniki, Kędzierzynka, Stojowice, Brzączowice, Kornatka, Brzezowa, Sieraków, Bieńkowice oraz Dobczyce. Wyłączenie czasowe związane było z oszczędnościami Gminy Dobczyce, wobec szerzącej się pandemii Koronawirusa COVID-19. Wyłączenia nocne oświetlenia ulicznego nie obejmują głównych ciągów komunikacyjnych, tj. dróg wojewódzkich, niektórych dróg powiatowych oraz głównych ciągów dróg gminnych.

Niestety nie można stwierdzić jakie są różnice cenowe w porównaniu z latami wcześniejszymi, z uwagi iż w 2020 r. nastąpiła bardzo znaczna podwyżka cen energii elektrycznej, która niestety dotknęła również oświetlenia dróg i placów.

Finansowanie ulic, placów i dróg publicznych znajdujących się na terenie Gminy Dobczyce należy do jej zadań własnych, zarówno w zakresie kosztów energii elektrycznej pobranej przez punkty świetlne, jak i kosztów ich budowy i utrzymania.

W okresie jesienno-zimowym, w porównaniu do okresu letniego na obwodach, gdzie jest przerwa w oświetleniu została wprowadzona korekta dotycząca załączania obwodów od godziny 4:00. Wyłączanie pozostało na dotychczasowym poziomie tj. o godz. 23:59. W chwili obecnej nie przewiduję powrotu do „tradycyjnego” całonocnego oświetlenia. Niemniej jednak, nie wykluczam takiej możliwości, po przeprowadzeniu dokładnej analizy zużycia energii za 2020 r.

Nawiązując do prośby dotyczącej zobowiązania firmy Tauron do kompleksowego naprawiania instalacji na Stojowicach (droga wojewódzka i powiatowa przez wieś) informuję, że awaria oświetlenia ulicznego, nie tylko w tym przypadku jest na bieżąco zgłaszana do firmy Tauron, która zgodnie z umową ma określony czas na jego naprawę. Niestety podobnie, jak i w innych przypadkach nie zawsze jest możliwość dokonania naprawy za pierwszym, drugim, czy nawet trzecim razem, co jest uwarunkowane usterkami, które nie zawsze są ewidentne do zdiagnozowania.

Gmina Dobczyce w przypadku wystąpienia jakiegokolwiek awarii stara się informować mieszkańców o jej zaistnieniu poprzez umieszczenie na swojej stronie internetowej danej informacji. W przypadku kolejnych zmian w zakresie oświetlenia ulicznego, taka informacja zostanie również umieszczona na portalu Gminy i Miasta Dobczyce.

Z powaniem


RMiG
Gmina i Miasto Dobczyce
Tomasz Łukas

Otrzymują:

1. Adresat
2. Pani Małgorzata Jakubowska, Przewodnicząca Rady Miejskiej
3. a/a